
COMUNE  DI  CARISOLO 
Provincia di Trento 

  0465 501176 – Fax 0465 501335 

sito: www.comune.carisolo.tn.it  

e – mail   comune@pec.comune.carisolo.tn.it 
C.F. e P.IVA: 00288090228 

 
 

 

 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE  N.  77 
della Giunta Comunale 

 

 

OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per l’espletamento della pubblica selezione per soli esami 

per la formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni con contratto a tempo 

determinato, nella figura professionale di assistente amministrativo contabile categoria c, 

livello base, prima posizione retributiva. 

 

 

  

L’anno duemilaventiquattro, il giorno otto del mese di luglio 

alle ore 08.22 nella sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi 

recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta Comunale 

che si è tenuta in modalità mista, ai sensi del vigente regolamento 

comunale delle sedute degli organi collegiali e delle commissioni 

del Comune di Carisolo in videoconferenza, approvato con 

delibera del Consiglio Comunale n. 17 di data 13/06/2022. 

 

  

 

ATTESTAZIONE DI 

PUBBLICAZIONE 
(Art. 183 L.R. 3 maggio 2018, n. 2) 

 

   Su conforme dichiarazione del messo 

comunale, io sottoscritto Segretario 

comunale certifico che copia della 

presente deliberazione è stata 

pubblicata il giorno 

 

09/07/2024 

 

all’albo pretorio ed all’albo 

informatico per rimanervi esposta per 

10 giorni consecutivi 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

dott. de Stanchina Alberto 

 
I Signori risultano: Presente 

Assente   

 Giu. Ing.   

 
Povinelli rag. 

Arturo – Sindaco 

X 
in 

videoconferenza 

    

 
Maestri Richard 

 

X 
in 

videoconferenza 

 

 

   

 
Beltrami Cesare 

 

X 
in 

videoconferenza 

    

 
Maestri Monica 

 

X 
in 

videoconferenza 
 

   

       

       

       

Assiste il Segretario F.F. Maestri Ing. Richard. 

 

  

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor 

Povinelli rag. Arturo, nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopra indicato. 

 

  

mailto:comune@pec.comune.carisolo.tn.it


Dato atto che, ai sensi dell’art. 65 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con L.R. 03 maggio 2018, n. 2, si allontana dall’aula il Segretario Comunale 
dichiarandosi interessato all’adozione del presente atto. Lo stesso viene sostituito temporaneamente 
nelle sue funzioni dal Vicesindaco Maestri Richard. 

 
OGGETTO:   Nomina commissione giudicatrice per l’espletamento della pubblica selezione per soli 

esami per la formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni con contratto a 
tempo determinato, nella figura professionale di assistente amministrativo contabile 
categoria c, livello base, prima posizione retributiva. 

____________________________________________________________________________________________________________ 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Segreteria n. 83 dd. 27.06.2024 con la 
quale si procedeva ad indire pubblica selezione per soli esami per la formazione di una graduatoria 
per eventuali assunzioni con contratto a tempo determinato, nella figura professionale di assistente 
amministrativo contabile Categoria C, livello base, prima posizione retributiva. 
 
Dato atto che l’avviso di pubblica selezione, prot. n. 3460 dd. 27/06/2024, è stato reso pubblico 
secondo le modalità previste dalla normativa in vigore e che il termine per la presentazione delle 
domande di partecipazione è stato fissato in data 05.07.2024 ad ore 12.00. 
 
Dato atto che con l’avviso di pubblica selezione, prot. n. 3460 dd. 27/06/2024, è stata fissata la data 
del colloquio orale al giorno 10.07.2024 ad ore 15.00. 
 
Vista la determinazione del Responsabile del Servizio Segreteria n. 89 dd. 05.07.2024 avente ad 
oggetto: “Pubblica selezione per soli esami per la formazione di una graduatoria per eventuali 
assunzioni con contratto a tempo determinato, nella figura professionale di assistente amministrativo 
contabile Categoria C, livello base, prima posizione retributiva. Ammissione ed esclusione 
candidati.” 

Rilevata la necessità di provvedere alla nomina di un’apposita Commissione Giudicatrice e preso 
atto a tal fine di quanto stabilito dagli articoli dal 29 al 31 del vigente Regolamento per le procedure 
di assunzione del Personale del Comune, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 7 
dd. 25.03.2024. 

Dato atto che ai sensi di quanto previsto dall’art. 29 del vigente Regolamento per le procedure di 
assunzione del personale del comune, la commissione che dovrà essere formata preferibilmente da 
dipendenti dell'ente muniti di idonee capacità tecniche. 
 
Dato atto che la commissione giudicatrice verrebbe pertanto a comporsi come segue: 
 
de Stanchina dott. Alberto  Segretario Comunale, Responsabile del Servizio Segreteria del 

Comune di Carisolo - Presidente della Commissione; 
Ferrazza geom. Barbara Assistente amministrativo cat. C base, del Comune di Carisolo – in 

qualità di membro esperto. 
Federica Bonenti Assistente amministrativo cat. C base, del Comune di Carisolo - in 

qualità di membro esperto; 
 
Funge da Segretario della Commissione il signor de Stanchina dott. Alberto, Segretario comunale, 
Responsabile del Servizio Segreteria del Comune di Carisolo. 
 
Tutti gli aspiranti membri della commissione hanno rilasciato dichiarazione sostitutiva di atto notorio 
relativa all’assenza di cause d’inconferibilità e d’incompatibilità, dimesse in atti. 
 



Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Trentino-Alto Adige approvato con la L.R. 03.05.2018, 
n. 2. 
 
Visto il vigente Regolamento Organico del Personale Dipendente, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 20 dd. 27.06.2024. 

Visto il vigente Regolamento per le procedure di assunzione del personale del comune, approvato 
con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 dd. 25.03.2024. 

Visto lo Statuto comunale.  
 
Accertata la propria competenza a deliberare in merito. 
 
Si prescinde dai pareri di regolarità tecnica e contabile, in quanto il Segretario comunale nonché 
Responsabile del Servizio finanziario è colpito da obbligo di astensione, ai sensi dell’art. 65 del 
Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con L.R. 03 maggio 
2018, n. 2. 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge 

 

DELIBERA 
 

1. Di nominare e costituire come segue la Commissione Giudicatrice per l’espletamento della 
pubblica selezione per soli esami per la formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni 
con contratto a tempo determinato, nella figura professionale di assistente amministrativo 
contabile Categoria C, livello base, prima posizione retributiva: 

 
de Stanchina dott. Alberto Segretario Comunale, Responsabile del Servizio Segreteria del 

Comune di Carisolo - Presidente della Commissione; 
Ferrazza geom. Barbara Assistente amministrativo cat. C base, del Comune di Carisolo – 

in qualità di membro esperto. 
Federica Bonenti Assistente amministrativo cat. C base, del Comune di Carisolo - in 

qualità di membro esperto; 

Funge da Segretario della Commissione il signor de Stanchina dott. Alberto, Segretario 
comunale, Responsabile del Servizio Segreteria del Comune di Carisolo. 

2. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo telematico comunale all’indirizzo 
www.comune.carisolo.tn.it e sul sito istituzionale dell’ente all’indirizzo 
http://www.comune.carisolo.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso. 

3. Di comunicare ai capigruppo consiliari il presente atto, ai sensi e nei tempi previsti dall’art. 183, 
comma 2 della L.R. 03.05.2018, n. 2. 

4. Di informare che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, avverso la presente 
deliberazione è ammesso ricorso amministrativo alla Giunta comunale entro il periodo di 
pubblicazione (art. 183 della L.R. 03.05.2018, n. 2), ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale 
di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni ai sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 
02.07.2010 n. 104 o, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione (art. 8 D.P.R. 1199/1971). 

Successivamente, su proposta del Sindaco, per le motivazioni di cui in premessa 

LA GIUNTA COMUNALE 

http://www.comune.carisolo.tn.it/
http://www.comune.carisolo.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso


Con voti favorevoli unanimi, 

d e l i b e r a 

5. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4 della L.R. 
03 maggio 2018, n. 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 
 
                   IL SINDACO                                                    IL SEGRETARIO F.F. 
                   Povinelli rag. Arturo                                                Maestri Ing. Richard 
                   (firmato digitalmente)                                             (firmato digitalmente) 
 
 

 
 
 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 183, 
comma 4 della L.R. 3 maggio 2018, n. 2. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
dott. de Stanchina Alberto 

 

 
 
 

 


		2024-07-08T12:25:28+0200
	DE STANCHINA ALBERTO


		2024-07-08T13:27:55+0000
	POVINELLI ARTURO


		2024-07-09T06:54:11+0000
	Maestri Richard




